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V Radostné Době VánočníSvětla Minulosti
"1'oklíd a spravedlnost duly so

bí již políbení" zMcplal bezděky
hledí do stuhlí zarudlí tváře Fa-

biánovy z níž nevyšlo ještí vše-

cko fysické teplo životní I

TWl'C It lÍKÍCK tCi(l'ícll iiri'!iil
nííli VllSÍl-t- l Výleéliíi li letlft vlivá

vwwv v r--s

ko strom nad samými kořeny
Doktor vypráví) tísíl í zažerto-

vali se nutil stařec poslouchal

pozoroval ale zákmitu žívíjší
neb jen dojmu pozorovali

na ním nebylo

l'ed třemi dny když mu dok-

tor opít utišené mluvil o nadějí
na bfzké zlepšení na povstání z

lůžka na posezení v zahradí ne-

mocný klidní se usmál a zvolna a
s namáháním pravil :

"Milosrdenství a víra potkají
se spolu a spravedlnost a pokoj

"Trpébi by Ať" řekl jn —

"IJinrlveníni kvYIio umíní hyn tr-

pěla"
"Ano A vám tím ublíženo ne-

ní neboť vy iynU' pří tom uchýlí
ňťaxtní dní o tom přewvcdccn?"

"To ínké jwm ťhtíla Hlyíct

tvých nul mezí ítyřmu
A jcxtlj m mí jité Kplní

by byl IXmXvh Karlou pak bu-

du doi'1'Ju pokojfiu n upokojenu —

Jíi?y řj'tky linívu u bez trpkonti
budi(m' nu m-- vzpomínat Ví'fí

J'odi'j mí na to ruku!"
Stínku xi pevní pravii-i-

! na ten

Nlíb

"A ni- - Tonoufii! týíí? jw!in

klidná Žádný palhon žádná tra -

(CÍku — to ji k Hmíi-bu- ! Vím m

ho budi-- mít vždyrky rád a h: m Htoupí v DrážďaniM-- K Vintu

v tom o jw-- řekla tvá Jožcny byly tři její fotografie
matce A to říkám tobě a to mi

víř to ti Hlíbiiji že nikdy mu nc -

Vlhi"i vúf-hijr- ihfMáU rmM rutin iMUl I mim a mw niliau
hIi but ynbmn lre jw-i- 'ulwiuí „eauW it la adralíl jei ho k

Vim o imtv v iuťm mrieil MA uvmuv poDslávula aeelnte k l n Jí
nýWi 'mUU'(hM „UMÍ ÍÍMKta mi stalo U rum hvy sa„aé „„m (wai h
fňi'e lieli jsem lieamlil řílj ani ele mt-u- soiiKli Visl U(lai! ni- -
fí a Jících kteří iMKHsIáviily hylíoela 1M u Imlalcli tabla
lek 'jsem llen irv „ „' jelíaí vJV'lm Vlai a Vioííiii Afi
jnem ilříív My y„ ruce luhm Vioie ro svea „ sví rmllny nolřiibu

HlíM jest ta Váaeí-afel- i nvllkí ilohu nolimlj kily nuluj „ ncjMD
lmlintv w le í clnelý — ale jak uuáw s iickierým íem noJavalf Myl
jsiil olitízeiii aemicíf Vím finti „ „asi krajaní' abra-e- jl h „ „]' tt

L
umw k imih(u„ kteří mají mule nach vlihiw 'Mnfi veomsll ústroji JIJ
skílio tela a pak jak íaste ihmtiiiie se jím l(ii)iy)iMit) líbení aeb l ktorýHlM! jí in draví zkazí a ta zklamán oílea lajsví-JomílýcI- i yríléniífi
Ktrárí neACnslaík JfivZ-ro I v sebe vVM vylí1 íiuMmUM ani hy iMnh
li liilíe by s plnou Jfivírmi se obrátili k Vám u bu--

jím jaká mní a
jífivm poHlonzeni) k jejli-l- i vliulaímij pmupírJiu
ZfHtávňm Vám -

vá()(lv Jl)í((k

- Toto noní žádný oxpressní švindl -

My nikdy Vaóí krajanuké důvěry ne využitím jemo a nebu-dem- e

po dopsání nám o vzorky zaaílati Vám léky v ceně několika
dollarů po expreeg bez Vaií výslovné objednávky Piite nám ještě
dnes a přesvědčte se

Muži ženy dívky a starouškové:
Často ani nevíte co Vág bolí a tu nái lék dá úlevu a zdraví

Zdarma na zkouáku na několik dní Žádný pat lék

Bylinné thé jest sílítel jater ledvin a krvečistltel

Jest to čistý přírodní lék zdravotním zíí končin prozkoumaný a
udporuécný a jcnl jak pro mulickc tak pro dopř)6 a poskytne úle-

vy při zácpě kyjieloKti v žaludku ždučrmtoHfí obtížném trávení
obtížích bolestech hlavy bolesti v zádech nezázivnoHtima-lari- i

kašli nantuzcní bolavém brdlo revmatismu neuralgii dně
bolestí v boku bolesti v kříži rozčilenosti zcmdlcnoHti ztritS chutí
k jídlu ospalosti souchotinám žloutence pupcncíeli vyrážen čer-
vími zlaté žíle lanemnici nervosnosti svrabu vodnatelnosti srdeí-n- í

vadě boulích nádorech liňcjích zastaralých bolestech a vSech
nepořádcích krve a ledvin ("Hniti jeHt příjemné Stolice lehoučká

lllasle se o vzorky thé i o další jeho zisobu v lékárnách a o
všech nusicli jednatel fi kteří po dobrém bo vyzkoušení ve svých
rodinách jednatelství přijmuli a ochotné poslouží všem trpícím—
Kde není u Vás k dostání pište si o vzorky na zkoušku i o Thé pří-
mo k nám Xu prodej pošlou vyplacené ž do domu ímc Velká
krabičku na měsíc slací-- í za l00 (i dolbirových krabiěek za $500
Spojte wí se svými přáteli na objednávku

Máme zvláště léčení pro muže pouze Též léčení pro KATAB
pro muže ženy a dítky Trpící slabé unavené předčasně gestár-l- é

matky a ženy slabé a bledé dívky Mámo zvláštní léčení pro
všechny Vaše nemoee Popište a důvěrou svou nemoo a pošleme Vám
obratem pošly b-- zdarma vyplaceno na několik dní na zkoušku a
knížeéky o nemocech Račte psát anglicky neb česky 20-- 4

uKkodí žc j mňj xyn nm z mftví a wi vojem přen tvář druhé v

mí jmíio To bude mou xtaroMtí imipirovím úboru třeti v roli

to ví matce! Až přijdu jakí roHtovbiHÍ Mitfnony v režné

Im a pochopí nezaleknu ne mu
'

košili krátké kytliei a h uzlíékem

vyzfiovídat a ty řeknen taky řehou nohou JJylu Hvíídná na vScch

třeba aby porozumíl a iiezazlíval „i pHit( fascinující v tom kroji
a neodHoiidil nýbrž odjiijMtil Mám empirovém h vyHokým iiíimciu h

ho ráda ne wiad tou láskou jako řclcnkou h obnaženými rameny
má matka i) níž dílí roste a jíž jo šíjí a poprsím Dlouho a zas a

životem ale přec ho mám pít hc doktor na ty fotografie a

v tom vídomf že je to má val a v představí jeho živl ten

krev v tom pohnutí z jeho dětské rozplamcriiijící zjev Kcltyniii v

a v tom pocitu jenž lektrickém světle rampy a suffit
zdo prociť píísobit mu radost Vedle jejího listu a jejíeh po-kd-

mohu a jak mohu Nesmis mi dobízen nalez] v zásilce jeslí kIíIk'-odepří- t

('arolo abych mu obías mni jiixlobizííu Karly Mašatoví a

poslala níco co ho [otíší ('o mám řtyři její dopisy Hettyní svídí-- í

a budu ještě mít ~-- já nejsem {

marnotratná Carolo — vše bude Tvář Kailina byla jiříjemná in

jeho Víř mi že od tebe a od to- - icrcsanUií ale trochu příliš po-

li o dítíte se vrátím lepší než jsem dlouhlá se doktorovi zdála a linie

nem přišla A lepší bude i mňj ži-- i od nosu k hořenímu rtu délkou

vot Není to záchvat sentimenta-- 1 svou trochu ncprnportionclni Tu

lity Híili chraú to mí znáš že jí chybičku hned uzriamenal ač

—- ale nejsou to prázd- - nak řiznati musel že oko je krás-

ní fráze Hildu na vás často vzpo- - né krojené a výrazné čelo ušlecli
mírnit ft přijedu zas jak jen budu (ilí n že celá ta tvář s tím boha-moc- i

Třeba dřív ještí než za rok tým tmavým vlasem a trochu ten--

teif — pojď k iiíiiiu ať ho uži- - kými ale jemní modelovanými

ju ještí trochu" rty má jistý osobitý svůj půvab a

"Jeřtň otázku: Ty chceš zů- - neklamnou pečeť živího ducha O

Fi

HmhUii Ncf„ U prosíme )

MOÍJ (JiirříilJ Hlr

steří unii! liliuu i „i (- t'iin r mi 111

Vám nvfil nMm„i 111 i

Kdykollr přijedete do 0kybceto být! pohodlníš ubytovinl ujdít
o

HOTELU PRAHA
roh 13 WlUlam ulic

Moderní Mřlzoné pokoje poHkytnoo i
tom nejvyhtravfijíim ten prrý dpoěl-ne- k

Vzorná čisté vedeni kuchyní
I útulní zařízený boetines tajiitl

A
iHjiokojí

PoHfl&m na venek — KABLOVAB-NKť- !

MKDOVÉ VÍNO — bednu o U
lAhvtch — ira $275 37tf

JOSEF VAŠKO majitel

HejspoIehlívéjSl střižní zúožf

ve ▼elkíra výbérn la nejler-néjft- i

ceny naleznete re aui- -

mém obchodí manžela :

JOHN A R A LÍBALOVÝCH

1202 Jil 13 ul Omaha

Máiiií' Veliký výbír výpravného
zboří pro dámy a pány bohatý
sklad prádla všeho druhu a veliký
výběr zvláštních lácí každého dne
Tel Doujfl lOhT

Něco dobrého:

Žádejte od tvého KtocurUty
Petrn Schmlttn

celopšeničnou krupičku

NiWod pfi kaldént prodaném
kunu K dutan( ti Svadlny a
Heřmiinkti

VELKV MODERNÍ NOVE ZA

RI2ENV CISTV

ziívod
vlMtnl

CHAS F KUNCL
v é 1250 Jti 13 ul

Ma ldy tu tkUdl ti#jiřtii i4-mh-

iiia iiglpihii druhu "fAnU

uiriiáKk výUiruA jaltwti Vidy
tidký Nr Irny itrjitiMl T
b íoii iKutfl 4 t l i

Marie Votýpka &Go Dop 10 So Dond Ind

A ještí jiný často opakovaný
citát nebožtíkův mu proplul my-

slí: "Kilo může z lidí tak živ

býlí aby neokusil smrtí' Kdo vy-

trhne život svůj z hrobu? A lepší

jist den smrtí než den narození
člověka"

Dotrpíno dožito

Míl rád doktor toho starého
muže jenž mrtev teď tu leží

chopila srdce jeho že již n

ním nepromluví že jíž nikdy neu-

vidí jen jeho zvláštní dobrotou
smírem i klidem rozjasníný ú- -

smev í o živ iiinic mníc nati vzpo-

mínat a 7 jeho života čerpat ještí
leckdy mnohou utichli Obraz je-

ho bude vídít před sebou a v skut

cích svých jej bude následovat —

To si sliboval v duchu před

jeho mrtvou tváří Zavede zas ty
nedílní jeho besedy s chudými
dětmi a tak zachová zde v Nedo- -

sekách památku na níj A pomá
hnt bude kde bmlc moci jako po

máhal on

Uspokojení jej zahřálo z těch

slibů v duchu před ním skláda-

ných a hořkost lítosti jeho se v

nich rozplývala I'ude hleděl zí-

skal ty jeho modely mlýnů a lodí i

ty jeho sbírky aby dál sloužily
tomu účelu jejž jim vykázal
"I'ž jsle dala zprávu jeho pří

buzným?" obrátil se k Ičnym--

Zavrtěla hlavou a utřela si slzy
"To budu prosit aby udělali

sám pane doktor"
"I 'děláni všecko udělám Ko-

mu mám psát a kam?"
'Taní je v Praze v blázinci už

desátý rok a říkají že se už ne-

vyšlu ně a švakr st rejěínkú v její
bratr je tam snad už šestnáct let

Teď už to povědí) můžu co nebož-

tík nikdy nechtěl aby se o tom

mluvilo — teď už ani jiná pomoc

"A dětí už nemá?"
"I'Ž ne — Dovědí se to vše-

chno má to napsáno tam ve sto-

le a pro pana starostu jsem už ta-

ky poslala"
Dle závěti jež celá napsána by-

la rukou Fabiánovou už před půl
třetím rokem s dodatkem připsa-

ným před šesti nedělemi dědila
dům i zahradu se vším všudy Dé-nyn-

Kromě toho připadly jí
dva tisíce ze vkladu vloženého v

t ské záložně chudým dětem

nedoseekým y téhož vkladu tisíc

zlatých Dodatkem závěti odká-

zány doktorovi dva tisíce příspěv-

kem na provedení jeho záměru

zařídili pro bezmocní choří star
ce a stařeny v obci útulnu a mi

mo to Fabiánovy sbírky a mode

ly Připojena nadíje že jich bude

užívali l tvmž účelům k jakým
jich užíval tcslator Tak splnil
vlastně starý mlynář již před půl

druhým měsícem přání jež v dok-

torovi dnes před jeho intlvoloil Se

ov alo
'

ceiinvi-- papíru a penéuieh
vkladu deponovaných il banky v

Praze plynotili niá jako dosud ná

klad na vydržování paní Faldáno

vé V i lil H k í lil íwlMví pro elioiodil

dií a po její smrti uilo jich má

bv li na doliroi-inn- nada-- ji

ávi'-- ' výslovní uváděla

Celá ta listina byla psána
ale lak odno-ren- a strní-n-

e ib lala skoro dojem pouhé
ho Sllcllé ho v větu odkaii Doktol'
IleiloVedl si tuto okolnost vvivil
lili IH tím i bilo tesklio stalé
mu mlvuiíl při psáni ávěli a

líc hti I Z illlti si srdce ještí !

Jl kvílil ollV lllklill V poildlllio
v in iioelni k lololeeiií se inioase
li- bn slovem Ples to l vi avělí
hlolioi e polinu! a vUť m dojalo
e slilee nul 1 jí paměti Jeho 'i

nor a a jej tiitinuvii lakoika
v v ni li isl Upi i in n i e kV eh ma

lv'b Innlhikll 'ldi V tmu Je

jej měl Fabián rád h- - vířil v o

prnvdiivost n poi tivost j ho úntv

lě ft kkoh élié linhtédl do Ji ho
lib'l'

Ale nr duo do ni ri-i'h- ii

bij liste lit Fd-lillo- V ni JeiiHI

kvéďiibu a limite Ué libiie b

iivin tv iká ii lihni ďi kdv
ibiV il k MVi li M Hu l i

Milí 4I bikl-ifi"-

Niblldi" Msl 14 dliMlho illul
ir h I14 int nítí SlA ku i

1'ilií diiie luA t' kinrti to-klf-4

biij Mnoho j m ibb'1 Miiodk

íwni Irpíl l'ii llolni s Vníil

1'niÍH jkti kNufnit mrn
Alo yjlt wdřt mí ni dťi

U ÍA MU déklljc H lílOWfí 'M ílCfllň

Žf! jíflilk být JICŽ XC "prt fOcjít
míinénc vnuk vcdomím £ im-o-

cháí iiby ne iíž nevrátila nýbrž
b- - m opčt Mi l kají v tom blícní(
v lom umířcní u prálclutví k w'

muž (IohIÍ it jež m utvořili
1 (uď vij vzpomínce nu tu nIovh

nt tu chvílí zmíní''!! vlny toho

pohnutí dotýkají hc jeho xrdcc

Týdon po jigím odjezdu iIohIu

od ni záailku Li puku Strávil
nad ní c16 ndpfiMne

J)opí jí? jí dýchal Hvřllou nálu- -

don ii hřál milými vzpomínkami
nu její pobyt v NedoHekách í Hr

ilcnoKtí pozdravů a přání jemu
TonoiiAovi a Htaré ranf Kdclovn

) ÍM již j ZHh v plní prár-- i a h
na poíátku zimní Kczíoiy jití vy

jedna v příléhavím zimním konty- -

]tml H kožešinovou íafikou na hla- -

' M" " h" '

vv""' ''v ''"jciu snad jinak

leckterým narážkám lépe by roz

uměl a cen u v a snad

pl'íllilíjšílll SM'lle Sl in i i jevil a

h- - většího ájmu připoiiští-iií- tím

v sobí pro bytost její 1 ' i í t il

Vidť-- l ji musí minul s ni musí

foioťrafic ani dopis mu celkem

nu nelehly Jeho im po

dráždily

Napíše to cela oteuellé lUtty-

ní kteiá v listí s
'
t i projevila

dychtiví očekiviini jaký dojem
naň Karlina podobizna a ilopuv
učiní Také u právu o 'aliáno
V i a lauviii-- iidabi II v bul' od

'd J pozdravili promiň ' Doktor

iiluloe clil e v tom e I troihll
VcblVostl Vldeiitt k In inU M

IIH-tll-

lo ioo io lo lolVIiál4! jeli

'diiH bpid IV lov M u ti la t

bi úplné orhtnuu tak U m bui

I"' l"'idili nemohly w J'njii
1 Mrňfciu J J s íl jmi pl

klidHlim poUtál U d l poliisrdii I

nií-- prmv niv Vědmid t

Vrátilo jii úplně hi hél klu to

ívtilim udiivil dokud t ě t-- a u!

ktrr4 i 'bvčijlií klovu Jakoby e

tun úplně hvla pniinti vvtrttiU
Z toho pk en mluvil lvbt ttVj
liio líbil i k V IH šlětiktii U % í

bohťlil litj) kVitrut #diJío
( jlo Ildl klid ft mlr i

Iviři úíiuS ibl rot v Kdvkobv

Inf doktor ti l n vimlo v I

iuui něhu sirdě( a JěiiVhV

mu iuiimU tui t k ) 1 W u vlm

Nilijly i rhvllf přijiiiiM1! víli
tt td li tlic vtHiiulnky tm tfHit

httl ilrtitety kdhěho ibe b m i t'
IpIH JrilJ tM lil lili -- lft J4

dají sobí políbení"
Ta slova Fabiánova mocní dok-

tora dojala a vzpomíná na ní teď
ca st o

Zavívá mu z nich dokonané u- -

smíření h osudem naprostí jíž od-

řeknutí se nadíje v život vezdej-š- í

očekávání vííního poklidu v

dfivíře v spravedlnost Hospodino
vu pro tu pevnou víru jíž v srdci
hořel a pro ty skutky lásky s ni-

miž před nij předstoupí
Není liž šťasten ílovík jehož

život přeso všechny bouře osmiu

kteří jím zmítají vyzní v takový
plný akkord smíření?

A uvažuje o tom cílil doktor

navraceli se do své dušV potichu a

znenáhla opít ty myšlínky a sna

hy kteří v ním po smrti jeho
manželky vzklííily přemítání o

uzavření minulosti a kteří mu

k podobnímu míru bu

doucnosti k jakímu dospěl starý
mlynář po stezce dílní lásky k

bližním označovaní skutky dobro-

ty a milosnb nst ví bez dalších

bojů srdcí- -

jíl jeho stopou aby se

i jeho život uzavřel jednou tako

vým akkordem plným harmonie!

1'říjezd Hetlynin jej byl vytrhl
na chvíli z Iccli myšlenek a snah i

z prvních kiokti k jich uskutečňo
vání a noví udřimlé proudy zaví- -

řily jeho nitrem ale fines to vše

není vlastní zas niíím jiným než

opět jen cpisodu krátkou episo-do- u

jeho života která sic změni

la jeho poměr k matce Tonoušo-v- ě

ale v otázku vlastního účelu

jeho dalšího života jeho výplně
nevnesla a nemůže vnést i nový ži-

vel ba ani novou složku

Nové uklidnění i jistá útěcha

vplynuly v jeho nitro s tímto po-

znáním a návratem do dřívějších
pramenů úvah a snah i jich pro
váděním tišily se znenáhla my

šlénky a dojmy zvlněné pobytem

Heltyniiiým jenž po novém týdnu
připadal mu již jako minulost ně-

kolikrát vzdálenější
Jen v samotí na večerních pro-

cházkách kdy nížící se slunce try-

skalo vodorovní poslední proudy
svých paprsků mezi kmeny boro-

vic že zahořely leskem rozpálení
mídi a vrhaly za wbe na osvětle-

nou rez loňského jehličí a na zky-

přené polštáře mechu provazy stí-

nů daleko přes cestu kdy zaplanu-- j

lo nízké smrčí na pasece jakoby u
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